BP8R2系列
频敏变阻器
        BP8R2系列频敏变阻器(以下简称变阻器)适用于电机功率10～1050kW，频率为50Hz的绕线型三相异步
电动机不频繁操作条件下的偶尔短时起动。该变阻器不能直接连接于异步电动机的转子回路中，需和接
触器或其它短接设备并联后，再连接于异步电动机的转子回路中；是水泵和空压机等设备的理想起动
元件。
        由于该变阻器是不频繁的偶尔短时起动工作制，则在起动完毕后务必用接触器或其它短接设备予
以切除；保证在电机运行后变阻器不工作(短接设备由用户自备)。

D
5 外形及安装尺寸
6 订货须知
2 型号及含义
1 适用范围
3 正常工作条件和安装条件
    变阻器在下列条件下能可靠工作。
3.1 周围空气温度上限值为+40℃，24h内其平均值不超过+35℃。
3.2 周围空气温度下限值为-5℃，(极限值-25℃)，当用户需要在低于-25℃环境下使用时，需在订货时特
      殊说明。
3.3 安装地点的海拔高度不超过2000m。
3.4 安装地点的空气相对湿度在最高温度为+40℃时不超过+50%，在较低温度下可允许有较高相对湿度，
      最湿月的月平均最大相对湿度不超过90%， 对于温度变化，发生在产品上的凝露情况要采取措施除去。
3.5 安装面与水平面的倾斜不超过5°。
3.6 无显著摇动和冲击振动。
3.7 在无爆炸危险介质中，且介质中无足以腐蚀金属和破坏绝缘的气体及导电尘埃。
3.8 有防雨雪及没有充满水蒸汽的地方。
注：超出上述条件使用时，应由供需双方作为特殊订货协议解决。
4 其它
4.1 结构特点
        变阻器是一种静止无触点的电磁元件，相当于一个等值阻抗。在电动机起动过程中，由于等值阻抗
随转子电流减小而自动下降(自动变阻)，从而只需一级变阻器，就能使电动机完成平稳起动。
        变阻器也是一种铁芯损耗较大的三相电抗器，由数片EI形钢板叠合成的铁芯及线圈两部分组成；钢
板间用垫圈隔离，保持片间距离，以利调整间隙及整体散热。
        变阻器线圈绕组由耐高温双玻璃丝包线绕制而成，每相绕组上有5个抽头，抽头比例为0 — 30% —
 80% — 90% — 100%。
        用户在实际使用过程中，遇到下列(a、b)现象时，可以调整线圈绕组匝数进行起动：
a. 当起动电流过大，起动太快时，可使用最大匝数(100%抽头)；调整 后的效果是起动电流减小，起动力
    矩同时减小(如调整匝数仍不能满足起动要求时，则可增加串联变阻器的台数进行起动)；
-D 060-D 059
电源电器类
D